REPUBLIKA E SHQIPERISE

ENTI RREGULLATOR | ENERGIISE
Bordi i Komisionereve

VENDIM

Nr. 28 Daté 31.03.2014

PER
FILLIMIN E PROCEDURAVE TE LICENSIMIT TE SHOQERISE
“POWER WIND ENERGY” SH.P.K NE AKTIVITETIN E
TREGETIMIT TE ENERG]JISE ELEKTRIKE

Né mbéshtetje t€ nenit 8 pika 2 gérma “a”, neneve 9 dhe 13 pikat 1, gérma “d”, té
Ligjit Nr. 9072, daté 22.05.2003, “Pér Sektorin e Energiisé Elektrike”, té ndryshuar,
nenit 4 pika 1 gérma “g”, nenit 8; nenit 10, pikat 1 dhe 3 té “Rregullores pér
procedurat e licensimit, modifikimit, transferimit t€ ploté/t€ pjesshém dhe
rinovimit t€ licensave”, t€ miratuar me Vendimin e Bordit t¢ Komisioneréve Nr.
108 daté 09.09.2008, dhe nenit 18, pikat 1, gérma “a”, té “Rregullave té Praktikés
dhe Procedurave t¢ ERE-s”, miratuar me Vendimin e Bordit t¢ Komisioneréve,
Nr. 21, daté 18.03.2009, té ndryshuar, Bordi i Komisioneréve té Entit Rregullator
té Energjisé (ERE), né mbledhjen e tij té datés 31.03.2014, mbasi shqyrtoi kérkesén
e shoqérisé “POWER WIND ENERGY” sh.p.k si dhe relacionin e Drejtorisé sé
Ligensimit dhe Monitorimit té Tregut dhe Drejtorisé Juridike dhe Mbrojtjes sé
Konsumatorit mbi licensimin né aktivitetin e Tregtimit té Energjisé Elektrike,

Konstatoi se:

Aplikimi 1 shoqérisé “POWER WIND ENERGY” sh.p.k, plotéson térésisht
kérkesat e parashikuara nga ERE né Rregulloren pér procedurat e ligensimit,
modifikimit, transferimit t€ ploté/t€ pjesshém dhe tinovimit t€ licensave si mé

poshté:

e Formati i aplikimit (neni 9, pika 1) éshté paraqitur dhe plotésuar né
ményré korrekte.

e Dokumentacioni juridik, administrativ dhe pronésor (neni 9, pika 2)
éshté paraqitur dhe plotésuar né ményré korrekte.

e Dokumentacioni financiar dhe fiskal (neni 9, pika 3) éshté paragitur
dhe plotésuar né ményré korrekte.

e Dokumentacioni teknik (nenin 9, pika 4.10, germa b) éshté paraqitur
ne ményré jo korrekte.
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Pér gjithé sa mé sipér cituar Bordi 1 Komisioneréve t€¢ ERE-s,

Vendosi:

1. Fillimin e procedurave té shqyrtimit té aplikimit pér licensé té shoqérisé
“POWER WIND ENERGY” sh.p.k per licensimin né aktivitetin e
Tregtimit té Energjisé Elektrike.

2. Drejtoria e Licensimit dhe Monitorimit té Tregut té njoftojné aplikuesin pér
Vendimin e Bordit t¢ Komisioneréve te ERE-s

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.
Ky vendim botohet né Fletoren Zyrtare.

KRYETARI
Petrit AHMETI
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